Varsavia, 16 Marzo 1654.
Di Vostra Eminenza humilissimo, devotissimo et obligatissimo

P. Vescovo di Lodi.

Transmittuntur scripturae.

3749.
Varsavia, 16. III.  1654.

ASY, Nuns, di Polonia, voi. 62, fol. 113.

Einin.mo e Rev.mo Sig. Padrone Col.mo.
Quattro lettere piane in data de 14 passato sono quelle che mi giun

gono da Vostra Eminenza in quest’ordinario, e per quello ch’a me oc
corre, si degnerà Vostra Eminenza di vederlo nelle congiunte sei lettere 
con una copia latina et un foglio d’ avvisi, e bacio a Vostra Eminenza 
devotissimamente le vesti.

Varsavia, 16 Marzo 1654.
Di Vostra Eminenza humilissimo, devotissimo et obligatissimo

P. Vescovo di Lodi.

3750.
Alla Julia, 1. II . 1654.

Instructio data Legato Transylvaniae ad Begem Poloniae.

ASV, Nuns, di Polonia, voi. 62, fol. 129v.

Instructio
Pro generoso Gregorio Gillani, culinae nostrae Praefecto, ad Sere
nissimas Eegiam Maiestatem et Rempublicam Poloniae expedito 
Internuntio nostro.
1. Iter suum quantocius maturare ... (f. 129v) ...
Praecustodiet praeterea Illustrissimum Principem, quod Chmiel- 

nicius exercitum suum congreget et omnem illorum potentiam intendat, 
tam contra Illustrissimum Principem, quam etiam illi confederates 
exerere, hoc meditando et assequi cupiendo, ut primum possit Vala- 
chiam Transalpinam occupare et in eadem Thimotheum filium suum 
collocare,80 post Transylvaniam et in hac filium Basilii, ipsum vero 
Basilium circa Moldaviam conservare,81 et his confectis Regnum Polo-

80 Cfr. de hoc negotio Indicem nominum et rerum, et documenta anni 1653, ubi 
sermo est de Moldavia eiusque rebus.

81 Revera bellum agebatur inter Basilium Lupul, palatinum mcldaviensem, et 
Matthiam Bassaxab, palatinum Valachiae; ex una parte auxilio erat Chmelnyckyj cum 
cosacis, ex altera vero princeps Transilvaniae - Rakoczy, et poloni. Cosaci et moldavi 
cladem subierunt an. 1653, et ipse Timotheus in bello occubuit.

niae est aggressurus. His explicatis suadebit Principi, ut eam hostis 
intentionem vili non pendeat, verum sit quam cautissimus et circum
spectissimus.

Atque haec sunt, quae hac occasione brevibus proponere ac pro 
bono publico efflicacem superinde resolutionem afferre iubemus.

Datum in civitate nostra Alba Julie, die prima Februari,
Anno Domini 1654.

3751.
Varsavia, 16. II I.  1654.

De duace Dadzivill, Calvinista, et de inoertitudine pacis in Moscovia 
et U emina.

ASV, Nuns. di Polonia, voi. 62, fol. 122, 123.

Emin.mo e Eev.mo Sig. Padrone Col.mo.
Comparve martedì sera il Duca Radzivill, Calvino, Palatino di Vilna